Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й Р А Й О Н

Д У М А

РЕШЕНИЕ № 419/5
13 февраля 2013 г.                                                                                      г. Киренск

Об утверждении Порядка  планирования
деятельности Контрольно-счетной

палаты  муниципального образования Киренский район.

Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований",  ст.ст. 29 и 51 Устава муниципального образования Киренский район, Положением о Контрольно-счетной палате муниципального образования Киренский район

ДУМА РЕШИЛА:

1.Утвердить  Порядок планирования деятельности  Контрольно-счетной палаты муниципального образования Киренский район (приложение № 1).

Мэр Киренского муниципального района                                 П.Н.Неупокоев

Приложение к решению Думы

  Киренского муниципального района

от 13 февраля 2013г. № 419/5
Порядок планирования деятельности

Контрольно-счетной палаты муниципального
образования  Киренский район
1. Контрольно-счетная палата муниципального образования Киренский район (далее -Контрольно-счетная палата)  осуществляет свою деятельность на основе годовых планов, которые разрабатываются и утверждаются ею самостоятельно до 30 декабря  года, предшествующего планируемому.

2.  Контрольно-счетная палата информирует Думу  Киренского муниципального района (далее-Дума) и Мэра Киренского муниципального района (далее Мэр) о формировании плана деятельности Контрольно-счетной палаты не позднее, чем за тридцать дней до начала планируемого периода.

3. Планирование деятельности Контрольно-счетной палаты осуществляется с учетом результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а также на основании поручений Думы, предложений и запросов Мэра, которые направляются в Контрольно-счетную палату не позднее, чем за пятнадцать дней до начала планируемого периода и подлежат рассмотрению при формировании плана деятельности Контрольно-счетной палаты в первоочередном порядке.

4.  Председатель Контрольно-счетной палаты в течение пяти дней уведомляет Думу, Мэра о принятом решении о включении, указанных поручений, предложений и запросов в план деятельности Контрольно-счетной палаты либо об их отклонении в случаях:

1) несоответствия поступившего поручения, предложения или запроса федеральному, областному законодательству, правовым актам  муниципального образования  Киренский район, полномочиям Контрольно-счетной палаты;

2) поступления поручения, предложения или запроса с нарушением установленного срока.

5. Предложения Думы и Мэра  по изменению плана деятельности Контрольно-счетной палаты рассматриваются Контрольно-счетной палатой в 10-дневный срок со дня поступления.

6. Изменения и дополнения в план деятельности Контрольно-счетной палаты в отношении поручений Думы, предложений и запросов Мэра вносятся по предварительному согласованию с председателем Думы.

7.  Выполнению за рамками запланированных могут подлежать поручения Думы, постоянных комиссий Думы, а также обращения не менее одной трети от установленного числа депутатов Думы о проведении экспертно-аналитических мероприятий по вопросам, относящимся к полномочиям Контрольно-счетной палаты. Решение о подготовке заключения либо об отказе принимается председателем Контрольно-счетной палаты. В случае отказа в подготовке заключения председатель Контрольно-счетной палаты направляет инициатору поручения, обращения мотивированный ответ.

8.  План деятельности Контрольно-счетной палаты, изменения и дополнения в план деятельности Контрольно-счетной палаты направляются председателем Контрольно-счетной палаты для сведения в Думу и  Мэру  в течение десяти дней со дня утверждения и размещаются на официальном сайте администрации  муниципального  образования Киренский район.